« Nell' essersi inviato da Vostra Signoria a Gante il canonico Nipho per indurre il vescovo di quella città a fare l'espurgatione conformè la minuta che si mandò, ha ella dimostrato la sua solita diligenza et applicatione negli affari di questa Santa Sede. Et il vescovo medesimo, nell' accettare la minuta di detta espurgatione, la sua prontezza in voler obbedire agli ordini di Nostro Signore.

Ma non bastando alla totale obbedienza il semplice atto d' accettazione della sudetta espurgatione, se egli in oltre non eseguisce ciò che si contiene in essa, o non da espresso mandato al suo procuratore d' eseguirlo, non essendo paruto sufficiente quello che gli ha inviato, stimano questi miei Eminentissimi della congregatione janseniana necessario che V.S. debba procurare che il vescovo sottoscriva la dichiarazione secondo la minuta qui aggiunta, o dia expressa facultà al suo procuratore di fare la detta dichiarazione qui in Roma avanti la persona che sarà deputata da Sua Santità o dai medesimi Signori Cardinali ad accettarla »³⁷.

Une nouvelle formule, à signer par Triest, accompagne ce document :

« Minuta della dichiarazione da farsi dal vescovo di Gante e successivamente dall' arcivescovo di Malines.

Ego Antonius etc. accepta ex parte D. Abbatis S. Angeli etc. scriptura tenoris sequentis. Inseratur.

In executionem mandatorum Sanctissimi Domini Nostri Innocentii Papae X in eadem scriptura contentorum, declaro et fateor constitutionem felicitis recordationis Urbani Papae VIII etc., constitutionem pariter eiusdem Sanctissimi Domini Nostri Innocentii Papae X etc., decretum quoque a Sanctitate Sua etc. ea qua decet humilitate et reverentia denuo recipere et acceptare, sicut recipio et accepto. Protestorque dictis constitutionibus et decreto, sicuti hactenus parere professus sum, ita imposterum quoad vixero, veram et sinceram obedientiam praestitutum esse sub poenis et censuris in praefatis constitutionibus et decreto contentis. Spondeoque, voveo et iuro me totis viribus effecturum ut mei subditi illis obtemperent et transgressores debitis poenis feriantur.

Insuper omnia et quaecumque in praedictis meis Litteris contenta, quae auctoritati et iurisdictioni Summi Pontificis adversantur,

quaeve contra eundem Summum Pontificem, S.R.E. cardinales, Sanctaeque Sedis apostolicae officiales et ministros, omnesque alios iniuriosa et contumeliosa sunt, omnino revoco et detestor ac pro non dictis, scriptis sed revocatis et detestatis habeo.

Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia »³⁸.